Tujuannya adalah membangun suatu makna yang baku secara keilmuan, sebagaimana dipaparkan dalam
bagian akhir bab ini.

C. Hubungan Antara NU Dan PKB

1. Tinjauan Secara Historis, Partai Kebangkitan Bangsa adalah sebuah partai politik di Indonesia,
yang didirikan di Jakarta pada tanggal 29 Rabi'ul Awal 1419 Hijriyah / 23 Juli 1998 yang
dideklarasikan oleh para kiai-kiai Nahdlatul Ulama, (Munasir Ali, Ilyas Ruchiyat, Abdurrahman
Wahid, A. Mustofa Bisri, A. Muchith Muzadi).